
Drejtoria  e  Përgjithshme  e
Tatimeve
Nr. Kategoria Informacioni  

1 Përshkrim i strukturës organizative, funksioneve dhe detyrave të autoritetit publik
Kliko këtu për të shkarkuar strukturen
Kliko këtu për të shkarkuar funksionet

https://www.publeaks.al/drejtoria-e-pergjithshme-e-tatimeve/
https://www.publeaks.al/drejtoria-e-pergjithshme-e-tatimeve/
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/organigrama-tatimet-1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/ligji-per-proc-tatimore-1.1-dhe-7.1.pdf


Nr. Kategoria Informacioni  

2
Tekstet e plota të konventave, ligjeve, akteve nënligjore, kodeve të sjelljes, çdo dokumenti politikash, manualit ose ndonjë dokument tjetër që ka lidhje me ushtrimin e

funksioneve të autoritetit publik

PROÇEDURAT TATIMORE NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË
• Ligj Nr. 135/2015, Për Qendrën Kombëtare të Biznesit

• Ligj Nr. 66/2015, datë 14.07.2015, "Për faljen e gjobave për mospagimin në afat të kontributeve të detyrueshme të
sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore nga subjektet juridike dhe fizike"

• Ligj Nr.9920, datë 19.05.2008, "Për procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar.
• Ligj Nr.10 418, datë 21.04.2011, "Për legalizimin e kapitalit dhe faljen e një pjese të borxhit tatimor dhe doganor",

i ndryshuar.
• Ligj Nr.39/2014, datë 17.04.2014, "Për faljen e dënimeve administrative në formën e gjobave, të vëna në bazë të

kontrolleve dhe verifikimeve tatimore, të kryera për periudhën 1 mars deri më 31 gusht 2013".
• Ligj Nr. 9723, dt. 3.05.2007, "Për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit", i ndryshuar

• VKM Nr. 629, datë 15.7.2015, "Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave
teknike të tyre"

• VKM Nr. 922, datë 29.12.2014, "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera
tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike"

• VKM Nr.407, datë 2.7.2012, "Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave
teknike të tyre", i ndryshuar.

• VKM Nr.665, datë 4.8.2010, "Për përcaktimin e përbërjes dhe të mënyrës së funksionimit të Këshillit Tatimor, si dhe
të kontributeve financiare të anëtarëve, që përfaqësojnë tatimpaguesit në këtë këshill", i ndryshuar.

• VKM Nr.648, datë 28.7.2010, "Për Avokatin e Tatimpaguesit", i ndryshuar.
• VKM Nr.55, datë 3.2.2010, "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore,

vetëm nëpërmjet formës elektronike, i ndryshuar.
• VKM Nr.1234, datë 16.12.2009, "Për përcaktimin e formatit dhe të elementeve të njoftimit për barrën siguruese dhe/ose

barrën hipotekore", i ndryshuar.
• VKM Nr.1149, datë 25.11.2009, "Për shtypjen dhe shpërndarjen e dokumentacionit tatimor", i ndryshuar.

• VKM Nr.400, datë 22.4.2009, "Për përcaktimin e detyrave dhe të funksioneve të drejtorisë së hetimit tatimor", i
ndryshuar.

• VKM Nr.1251, datë 10.09.2008, "Për përcaktimin e numrit referues të të punësuarve, për efekt të pagimit të
kontributeve të sigurimeve, shoqërore dhe shëndetësore, në disa veprimtari kryesore, për tatimpaguesit e regjistruar në

biznesin e vogël", i ndryshuar.
• VKM Nr.781, datë 14.11.2007, "Për karakteristikat teknike e funksionale të pajisjeve fiskale, sistemit të integruar
të kompjuterizuar për transferimet periodike, automatike, të deklarimeve financiare, sistemit të komunikimit, për
proçedurën e dokumentacionin për miratimin e tyre dhe për kriteret për pajisjen, me autorizim, të shoqërive të

autorizuara për ofrimin e pajisjeve fiskale", i ndryshuar.
• VKM. Nr.1497, datë 19.11.2008," Për shtypjen e letrave me vlerë", botuar ne FLZ. Nr. 98 datë 27.6.2014

TATIMI MBI TË ARDHURAT
• Ligj Nr.8438, datë 28.12.1998, "Për Tatimin mbi të Ardhurat", i ndryshuar.

VKM Nr.434, datë 20.5.2015, 'Për përcaktimin e normativave për firot, humbjet, dëmtimet dhe skarcot gjatë prodhimit,
magazinimit, transportimit etj., të njohura për qëllime fiskale'

• VKM Nr.469, datë 3.6.2015, "Për përcaktimin e vlerës minimale të çmimit të referencave të qirave të ndërtesave për
qëllime tatimore"

• VKM Nr.94, datë 9.2.2011, "Për përcaktimin e masës së shpenzimeve të zbritshme për mjekim, për vete apo për fëmijët e
personat në kujdestari, për pjesën e pambuluar nga sigurimi i detyrueshëm shëndetësor, e për deklaratën personale të të

ardhurave".
• VKM Nr.1065, datë 29.12.2010, "Për kriteret dhe procedurat e kryerjes së rimbursimit nga taksa e biznesit të vogël të

pagesës për pajisjet fiskale dhe taksimetrat", i ndryshuar.
UMF Nr.16, datë 18.6.2014, "Për transferimin e çmimit".

• UMF Nr.9, datë 27.02.2015, "Mbi marrëveshjet e çmimit në avancë"
• UMF Nr.12, datë 18.5.2011, "Për procedurat e zbatimit të Ligjit nr.10 418, datë 21.4.2011 "Për legalizimin e

kapitalit dhe faljen e një pjese të borxhit tatimor dhe doganor"", i ndryshuar.
• UMF Nr.16, datë 3.5.2010, "Për administrimin dhe dokumentimin e procedurave të pajisjeve fiskale".

• UMF dhe MD nr.9, datë 26.2.2008, "Për tatimin e kalimit të së drejtës së pasurisë së paluajtshme", i ndryshuar.
• UMF Nr.5, datë 30.01.2006, "Për Tatimin mbi të Ardhurat", i ndryshuar.

• Urdhër Nr.14, datë 18.11.2010, "Për lëshimin e vërtetimeve nga Drejtoritë Rajonale Tatimore me kërkesë të
tatimpaguesve", i ndryshuar.

• Udhëzues teknik për zbatimin e nenit 35 të Ligjit Nr.8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar

TATIMI MBI VLERËN E SHTUAR
• Ligj Nr.92/2014 datë 24.7.2014, "Për tatimin mbi vlerën e shtuar", në Republikën e Shqipërisë, i ndryshuar

• VKM Nr.953, datë 29.12.2014 "Për dispozitat zbatuese të ligjit nr. 92/2014, "Për tatimin mbi vlerën e shtuar në
Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar.

• UMF Nr.6 , datë 30.01.2015, "Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar.
• UMF Nr.19, datë 3.11.2014, "Për zbatimin e regjimit të veçantë të skemës së kompensimit të prodhuesve bujqësorë për

qëllime të tatimit mbi vlerën e shtuar", i ndryshuar.
• UMF dhe MEI Nr. 17, datë 12.6.2015, "Për përcaktimin e listës së mallrave dhe shërbimeve që përdoren në realizimin e
fazës së kërkimit të operacioneve hidrokarbure nga shoqëritë e kërkimit të hidrokarbureve, të cilat përjashtohen nga

pagesa e TVSH-së, si dhe procedurat e përjashtimit".
LOJRAT E FATIT, KAZINOTË DHE HIPODROMET

• Ligj Nr.155/2015, datë 21.12.2015 "Për lojërat e fatit në Republikën e Shqipërisë"
• Ligj Nr. 95/2013 "Për miratimin e marrëveshjes së liçencës për lotarinë kombëtare ndërmjet Ministrisë së Financave,
si Autoritet i Autorizuar, dhe shoqërisë "Oesterreichische Lotterien", gmbh, nëpërmjet shoqërisë "Olg Project" shpk".
• VKM Nr.278, datë 3.4.2013, "Për miratimin e minimumit të specifikimeve teknike të pajisjeve të lotarisë kombëtare".

• VKM Nr.1180, datë 3.12.2009, "Për përcaktimin e autoritetit të autorizuar për dhënien e licencës për "Lotari
kombëtare" dhe të licencave për "Kazino"", i ndryshuar.

• VKM Nr.770, datë 15.7.2009, "Për përcaktimin e mënyrave, të formave, kritereve dhe të rregullave shtesë, Për
organizimin e lojërave të fatit, promocionale", i ndryshuar.

• UMF Nr.27, datë 25.11.2013, "Për formatin e formularit të deklarimit dhe pagesës së tatimit mbi lojërat e fatit".
• UMF Nr.26, datë 26.8.2013, "Për kushtet kriteret dhe specifikimet teknike, me të cilat do të operojnë organizatorët e

kazinosë elektronike në distancë", i ndryshuar.
• UMF Nr.7, datë 14.2.2011, për një ndryshim në udhëzimin nr.23, datë 5.3.2009 "Për formatin e formularit të deklarimit

dhe pagesës së tatimit mbi lojërat e fatit"
• UMF Nr.21, datë 23.6.2010, "Për kriteret, mënyrën, masën dhe formën e dëmshpërblimit për shoqëritë të cilave u është

revokuar licenca për lojëra fati", i ndryshuar.
• UMF Nr.20, datë 23.6.2010, "Për mënyrën e llogaritjes së detyrimeve tatimore për kategoritë e lojërave "Baste

Sportive" dhe "Bingo"".
• UMF Nr.3, datë 2.2.2010, "Për formatin e formularit të deklarimit dhe pagesës së tatimit mbi lojërat e fatit".
• UMF Nr.47, datë 26.11.2009 "Për mënyrën dhe afatet e kryerjes së pagesës së detyrimeve ligjore të subjekteve të

miratuara dhe të licencuara në fushën e lojërave të fatit," i ndryshuar.
• UMF Nr.46, datë 13.11.2009, "Për përcaktimin e procedurave për konfiskimin, magazinimin dhe shkatërrimin e mjeteve të

lojërave të fatit", i ndryshuar.
• UMF Nr.42, datë 12.10.2009, "Për përcaktimin e proçedurave për shqyrtimin e dokumentacionit të subjekteve aplikuese

për marrjen e autorizimit për organizimin e lojërave promocionale të fatit".
• UMF Nr.24, datë 6.3.2009, "Për përcaktimin e ekstremiteteve të pullave të sigurisë".

• UMF Nr.8, datë 26.1.2009, "Për përcaktimin e skemës së duhur për shtypjen e biletave, shpërndarjen dhe kontrollin e
hedhjes së tyre në përdorim".

• UMF Nr.7, datë 22.1.2009, "Për formatin e gjobës".
• UMF Nr.6, datë 19.1.2009, "Për paralajmërimin e lojtarëve dhe ekspozimin e lojrave të fatit ndaj institucioneve

fetare, shëndetësore dhe arsimore", i ndryshuar.
• UMF Nr.5, datë 19.1.2009, "Për proçedurat e hapjes dhe mbylljes së sallave të lojërave basteve sportive, kazinove

elektronike, bingove tradicionale", i ndryshuar.
• UMF Nr.4, datë 19.1.2009, "Për përcaktimin e fondit të ngurtësimit për garancinë e fituesit/fituesve në lojërat e

fatit", i ndryshuar.
• UMF Nr.3, datë 19.1.2009, "Për rastet e shitjes, transferimit të aksioneve të shoqërive të licencuara të lojërave të

fatit", i ndryshuar.
KONTRIBUTET E SIGURIMEVE SHOQËRORE DHE SHËNDETËSORE

• Ligj Nr.10 139, datë 15.5.2009, "Për pensionet shtetërore suplementare të punonjësve të universiteteve, të shkollave
të larta, qendrës së studimeve albanologjike, akademisë së shkencave dhe të gjitha institucioneve të tjera kërkimore

publike në Republikën e Shqipërisë, të cilët kanë tituj shkencorë", të ndryshuar me Ligj Nr. 108/2015, datë 15.10.2015.
Botuar në FLZ. nr. 186, datë 27.10.2015.

• Ligj Nr.10383, datë 24.2.2011, "Për sigurimin e detyrueshëm të kujdesit shëndetësor në Republikën e Shqipërisë", i
ndryshuar

• Ligj Nr.9705, datë 2.4.2007, "Për faljen e kamatëvonesave të papaguara të kontributeve të sigurimeve të detyrueshme
shoqërore dhe shëndetësore", i ndryshuar.

• Ligj Nr.9575, datë 3.7.2006, "Per faljen e gjobave te kontributeve te sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, si dhe
te tatimit mbi te ardhurat nga punesimi per personat juridike e fizike, te regjistruar si tatimpagues te takses vendore

mbi biznesin e vogel, per periudhat tatimore te vitit 2005".
• Ligj Nr.9136, date 11.09.2003, "Per mbledhjen e kontributeve te detyrueshme te sigurimeve shoqerore dhe shendetesore

ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar.
• VKM Nr. 77, datë 28.1.2015, "Për kontributet e detyrueshme dhe përfitimet nga sistemi i sigurimeve shoqërore dhe

sigurimi i kujdesit shëndetësor", ndryshuar.
• VKM Nr. 307, datë 21.5.2014, "Për regjistrimin dhe identifikimin e personave të siguruar nga sigurimi i detyrueshëm

shëndetësor".
• VKM Nr.573, datë 3.7.2013, "Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi".
• VKM Nr.445, datë 11.7.2012, "Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi".
• VKM Nr.627, datë 11.6.2009, "Për miratimin e listës kombëtare të profesioneve".

• VKM Nr.1251, datë 10.9.2008, "Për përcaktimin e numrit referues të të punësuarve, për efekt të pagimit të
kontributeve të sigurimeve, shoqërore dhe shëndetësore, në disa veprimtari kryesore, për tatimpaguesit e regjistruar në

biznesin e vogël", i ndryshuar.
• VKM Nr.1114, datë 30.7.2008, "Për disa çështje në zbatim të ligjeve nr.7703, datë 11. 5.1993 "Për sigurimet shoqërore

në Republikën e Shqipërisë", të ndryshuar, Nr.9136, datë 11.9.2003 "Për mbledhjen e kontributeve të detyrueshme të
sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore në Republikën e Shqipërisë", të ndryshuar, te ligjit Nr. 10383, date 24.2.2011

"Per sigurimin e detyrueshem te kujdesit shendetesor ne Republiken e Shqiperise",te ndryshuar.(Ndryshuar me vendim Nr.
73, dt. 12.2.2014 , botuar ne fl. z. nr. 21, dt. 3 mars 2014), i ndryshuar.

• UMF Nr. 23, datë 9.12.2014,"Për mbledhjen e kontributeve të detyrueshme të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore".
• UMF Nr.33, datë 27.10.2008, "Për faljen e detyrimeve doganore dhe tatimore, si dhe të gjobave e kamatëvonesave të

papaguara të kontributeve të sigurimeve të detyrueshme shoqërore dhe shëndetësore", i ndryshuar.
• UMF Nr.10, datë 21.6.2007, "Për zbatimin e vendimit të këshillit të ministrave nr.285, datë 4.5.2007 "Për përcaktimin
e pagës referuese mujore, për efekt të llogaritjes së kontributeve të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore, dhe të
tatimit mbi të ardhurat personale, sipas nomenklaturës së veprimtarisë ekonomike, për të punësuarit në sektorin

jopublik, që kryejnë punë, të pakualifikuara e të kualifikuara, si dhe për personelin drejtues e tekniko-ekonomik të
tyre".

AKCIZAT NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË
• Ligj Nr. 8976, datë 12.12.2002 "Per akcizat ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar.

• VKM Nr. 612, datë 05.09.2012, "Per dispozitat zbatuese te ligjit per akcizat", i ndryshuar.
• VKM Nr.1050,datë 21.7.2008, "Për furnizimet e anijeve të peshkimit me gazoil pa akcizë", i ndryshuar.

• VKM Nr.839, datë 05.12.2007 "Për përcaktimin e kushteve dhe të procedurave për rimbursimin e akcizës së paguar dhe
krijimin e kushteve lehtësuese, për ndërtimin e burimeve të prodhimit të energjisë elektrike, me fuqi të instaluar jo

më pak se 5MË," i ndryshuar.
• UMF Nr.19, datë 1.9.2011 "Për modalitetet e aplikimit të pullave të akcizes dhe pullave fiskale në produktet e

duhanit, birrës dhe alkoolit", i ndryshuar.
• UMF, METE, Nr.4288, datë 30.4.2010, "Për kontrollin cilësor dhe sasior të nënprodukteve të naftës dhe lëndëve djegëse

të lëngshme, të gatshme për tregtim, të prodhuara në rafineritë e naftës dhe në impiantet e prodhimit të lëndëve
djegëse të lëngshme në Republikën e Shqiperisë", i ndryshuar.

• UMF, METE, Nr.32, datë 24.10.2008 "Për procesin e rimbursimit të akcizës së lëndëve djegëse," i ndryshuar.
• UMF, MIN.MJEDISIT, Nr. 23, datë 07.08.2008 "Mbi procedurën e furnizimit të anijeve të peshkimit me gazoil pa akcizë"

• UMF Nr.7, datë 16.6.2003, "Për akcizat", i ndryshuar.
TAKSAT KOMBËTARE

• Ligj Nr. 9975, datë 28.07.2008, "Për taksat kombëtare", i ndryshuar.
• Ligj Nr. 9986, datë 11.09.2008, "Për faljen e detyrimeve doganore dhe tatimore, të detyrimeve të prapambetura të

taksës vjetore të qarkullimit rrugor të mjeteve e të taksës".
• UMF Nr.18, datë 15.6.2015, "Për proçedurat dhe kriteret e furnizimit të anijeve të peshkimit me karburant (gazoil) me

përjashtim nga taksa e qarkullimit, taksa e karbonit dhe akciza"
• UMF Nr. 5, datë 20.1.2015, "Për zbatimin e ligjit nr. 10 270, datë 22.4.2010 "Për të drejtën e privatizimit të

truallit shtetëror në përdorim dhe për taksën mbi të drejtën e përdorimit të tij", të ndryshuar".
• UMF Nr.26, datë 4.09.2008, "Për taksat kombëtare", i ndryshuar.

TAKSAT VENDORE
• Ligj Nr.9789, datë 19.7.2007, "Për Krijimin dhe funksionimin e zonave ekonomike".
• Ligj Nr.9632, datë 30.10.2006, "Për sistemin e taksave vendore", i ndryshuar.

• VKM Nr.783, datë 10.11.2011, "Për procedurat e ndarjes së të ardhurave të taksës vjetore të mjeteve të përdorura me
njësitë e qeverisjes vendore".

• VKM Nr.1065, datë 29.12.2010, "Për kriteret dhe procedurat e kryerjes së rimbursimit nga taksa e biznesit të vogël të
pagesës për pajisjet fiskale dhe taksimetrat", i ndryshuar.

• UMF Nr.32, datë 31.12.2013, "Për tatimin e thjeshtuar mbi fitimin e biznesit të vogël", i ndryshuar.
• UMF dhe MD Nr.655/1, datë 06.02.2007, "Për përcaktimin e uniformitetit të standarteve procedurale dhe të raportimit

të sistemit të taksës vendore".
• UMF Nr.1, datë 12.01.2007, "Për përcaktimin e veprimtarive që trajtohen si veprimtari, tregtare apo shërbimi,

ambulant si dhe procedurat e regjistrimit të tyre në organin tatimor", i ndryshuar.



Nr. Kategoria Informacioni  

3
Procedurat që duhen ndjekur për të bërë një kërkesë për informim, adresa postare dhe elektronike për depozitimin e kërkesave për informim, si dhe procedurat e ankimit të

vendimit përkatës
Kliko këtu për të shkarkuar formularin e kërkesës për informacion

Kliko këtu për të shkarkuar formularin e ankesës

4 Vendndodhja e zyrave të autoritetit publik, orari i punës, emri dhe kontaktet e koordinatorit për të drejtën e informimit
Adresa: Rr. Gjin Bue Shpata, pranë Stadiumit "Selman Stërmasi"
Orari: E Hënë – E Enjte 08:00 – 16:30, E Premte 08:00 – 14:00

Koordinatore: Rezana Çelmeta, Tel:+35542276858, e-mail:Rezana.celmeta@tatime.gov.al

5 Të dhëna për arsimin, kualifikimet e funksionarëve, të cilët kanë detyrimin për deklarimin e pasurisë, sipas ligjit

6 Të dhëna për pagat e funksionarëve, strukturat e pagave për nëpunësit e tjerë

7 Përshkrim i procedurave të zgjedhjes, kompetencave dhe detyrave të funksionarëve të lartë të autoritetit publik dhe procedura që ata ndjekin për të marrë vendime Kliko këtu për të shkarkuar dokumentin

8
Mekanizmat monitorues dhe të kontrollit që veprojnë mbi autoritetin publik, përfshirë planet strategjike të punës, raportet e auditimit nga Kontrolli i Lartë i Shtetit ose

subjekte të tjera

Kliko këtu për të shkarkuar paln menaxhim risku
Kliko këtu për të shkarkuar plan strategjik 2015-2019
Kliko këtu për të shkarkuar plan strategjik 2014-2017

Kliko këtu për të shkarkuar strategji permbushje detyrime

9 Dokumentet që përmbajnë tregues të performancës së autoritetit Kliko këtu për të shkarkuar dokumentin

10 Të dhëna për buxhetin dhe planin e shpenzimeve për vitin financiar në vijim dhe vitet e kaluara, si dhe çdo raport vjetor për zbatimin e buxhetit.

11
Informacion për procedurat e prokurimit apo procedurat konkurruese të koncesionit/ partneritetit publik privat, duke përfshirë: listën e kontratave të lidhura, shumën e

kontraktuar, palët kontraktuese dhe përshkrimin e shërbimeve apo mallrave të kontraktuara;

12
Informacionin për zbatimin dhe monitorimin e kontratave të prokurimit apo procedurave konkurruese të koncensionit/ partneritetit publik privat, si dhe udhëzues e politika të

ndryshme

13 Informacion për shërbimet që autoriteti publik i jep publikut, përfshirë standardet për cilësinë e shërbimit

Qendra e Shërbimit të Tatimpaguesve ofron:
- Informacion të përditësuar mbi legjislacionin tatimor, dispozitat nënligjore dhe rregulloret (ku përfshihen Vendimet

e Këshillit të Ministrave lidhur me tatimet,Udhëzimet e Ministrit të Financave,Manualet Tatimore dhe Urdhrat apo
Qarkoret e lëshuara nga Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve).

- Asistencë për kuptimin e legjislacionit tatimor, dispozitave nënligjore tatimore dhe rregulloreve.
- Asistencë për kuptimin dhe respektimin e procedurave tatimore.

- Informacion efikas dhe në kohën e duhur për çdo ndryshim në legjislacionin tatimor dhe procedurat tatimore.
- Ndihmë për plotësimin e formularëve tatimorë dhe deklaratave tatimore.

- Asistencë për përdorimin e sistemit të deklarimit dhe pagesës elektronike të tatimeve
- Trajtim të kujdesshëm dhe të paanshëm të letrave dhe kërkesave tuaja, ndihmë e drejtpërdrejtë për përgatitjen e

kërkesave me shkrim për probleme tatimore.
- Vërtetime mbi tatimet që ju keni paguar ose detyrimet tuaja tatimore aktuale.

- Mundësi të drejtpërdrejtë për të kontrolluar gjendjet e llogarive tuaja tatimore në Sistemin e Integruar Tatimor të
DPT-së.

- Rregullimin e takimeve me zyrtarët tatimorë të DPT-së sipas fushës, në mënyrë që ju të merrni asistencë profesionale
në trajtimin e problemeve dhe konflikteve në lidhje me tatimet.

- Transmetimin tek përfaqësuesit e duhur të administratës tatimore të shqetësimeve dhe komenteve tuaja me synim
përmirësimin e punës në të ardhmen.

- Trajtim të drejtë dhe konfidencial të informacionit të dhënë nga ju lidhur me tatimpagues të tjerë të cilët ju
konkurrojnë padrejtësisht duke mos paguar tatimet.

- Trajtim të drejtë dhe konfidencial të informacionit të dhënë nga ju për inspektorët tatimorë të cilët abuzojnë me
detyrën e tyre.

- Bashkëpunim me organizatat dhe përfaqësitë e tatimpaguesve për të përmirësuar shërbimet tatimore dhe për të zgjidhur
vështirësitë dhe problemet tuaja.

14 Mekanizmat dhe procedurat për bërjen e kërkesave dhe ankesave, në lidhje me veprimet ose mosveprimet e autoritetit publik Kliko këtu për të shkarkuar funksionet Ligjit Nr. 9920, datë 19.05.2008 "Për Procedurat Tatimore në RSH" i ndryshuar.

15
Mekanizmat apo procedurat, përmes së cilave personat e interesuar mund të paraqesin mendimet e tyre apo të ndikojnë në çfarëdo mënyre tjetër në hartimin e ligjeve, të

politikave publike apo ushtrimin e funksioneve të autoritetit publik

16
Përshkrim i thjeshtë i sistemit që përdor autoriteti publik për mbajtjen e dokumentacionit, të llojeve, formave të dokumenteve, si dhe të kategorive të informacionit që bëhet

publik pa kërkesë
Kliko këtu për të shkarkuar dokumentin

Kliko këtu për të shkarkuar norma teknike

17 Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve Kliko këtu për të shkarkuar dokumentin

18 Përshkrim i kategorive dhe formave të ndihmës shoqërore, subvencioneve të dhëna nga autoriteti publik dhe të procedurave për t’i përfituar ato Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve nuk përfiton subvencione dhe nuk ofron ndihmë shoqërore

19 Informacione dhe dokumente që kërkohen shpesh

20 Informacione të tjera që gjykohen të dobishme nga autoriteti publik

http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/formular-kerkese-per-informacion-3.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/formular-ankese-3.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/ligji-per-proc-tatimore-1.1-dhe-7.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/Plani-menaxhimit-riskut-tatimet-8.2.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/Plani-strategjik-2015-2019-Tatimet-8.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/PLAN-STRATEGJIK-2014-2017-tatimet-8.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/Strategjia-Permbushjes-2015-2019-tatimet-8.3.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/RAPORTI-2015-tatimet-9.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/kodi-i-procedurave-administrative-14.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/ligj-9154-2003-per-arkivat-16.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/norma-teknike-Arkivi-16.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/Regjistri-kërkesave-tatimet-17.pdf

